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Team Name
Cascante / Hilario
Solis / Cascante
Martinez / Escobar
Fernandez / Jones
Araya / Varela
Izaguirre / Recinos
Porres / Gutierrez
Allen / Herrera
Cooper / McLaughlin
Guardado / Guardado
Vargas / Gomez
Acosta / Montenegro

Vasquez / Santos

Guatemala/ Men ¢ September 30 - October 4, 2021
PARTICIPATING TEAMS

Player Name
Cascante, Jefferson
Solis, Carlos
Martinez, Wilder
Fernandez, Jose
Araya, Julian
Izaguirre, Jose
Porres, Jeffrey
Allen, Ever
Cooper, Derry
Guardado, Christopher
Vargas, Gabriel
Acosta, Kevin

Vasquez, Jose
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Player Name
Perez Hilario, Kevin
Cascante, Cristopher
Escobar, Ernesto
Jones, Andru
Varela, Jhostin
Recinos, Roberto
Gutierrez, Nestor
Herrera, Kevin
McLaughlin, Alexander
Guardado, Yoel
Gomez, Andres
Montenegro, John

Santos, Rommy

NTROA
DE VOLEIBOL

Country
NCA1
NCA2

BIZ
CRC1
CRC2
GUA1
GUA2
HON1
HON2
ESA1
ESA2
PAN1

PAN2
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Guatemala/ Men * September 30 - October 4, 2021
MATCH SCHEDULE
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No |Rnd | Date Team A Team B Court | Time
1 | PA 1-oct Araya / Varela CRC2 Porres / Gutierrez GUA2 2 9:00
2 | PB 1-oct Acosta / Montenegro PAN1 Solis / Cascante NCA2| 2 9:45
3 | PC 1-oct Guardado / Guardado ESA1 Cooper / McLaughlin HON2| 2 10:30
4 | PD | 1-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Vasquez / Santos PAN2 2 11:15
5| PD | 1-oct Allen / Herrera HON1 Vargas / Gomez ESA2 2 12:00
6 | PA | T-oct Cascante / Hilario NCA1 Araya / Varela CRC2 2 12:45
7 | PB 1-oct Martinez / Escobar BIZ Acosta / Montenegro PAN1 2 13:30
8 | PC 1-oct Fernandez / Jones CRC1 Guardado / Guardado ESA1 2 14:15
9 | PD | 1l-oct Vasquez / Santos PAN2 Vargas / Gomez ESA2 2 15:00
10 | PD T-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Allen / Herrera HON1 2 15:45
11 | PA 2-oct Porres / Gutierrez GUA2 Cascante / Hilario NCA1 2 9:00
12 | PB 2-oct Solis / Cascante NCA2 Martinez / Escobar BIZ 2 9:45
13 | PC 2-oct Cooper / McLaughlin HON2 Fernandez / Jones CRC1 2 10:30
14 | PD 2-oct Allen / Herrera HON1 Vasquez / Santos PAN2 2 11:15
15 | PD 2-oct Vargas / Gomez ESA2 Izaguirre / Recinos GUA1 2 12:00
16 | QF | 2-oct Al D2 2 12:45
17 | QF | 2-oct Bl C2 2 13:30
18 | QF | 2-oct C1 B2 2 14:15
19 | QF | 2-oct D1 A2 2 15:00
20 |P9-12| 2-oct A3 D3 2 15:45
21 |P9-12| 2-oct B3 C3 2 16:30
22 | F11 | 3-oct PJ20 PJ21 2 9:00
23 | F9 3-oct G]J20 GJ21 2 9:45
24 |P5-8| 3-oct PJ16 PJ17 2 10:30
25 |P5-8| 3-oct PJ18 PJ19 2 11:15
26 | SF 3-oct GJ16 GJ17 2 12:00
27 | SF 3-oct G]J18 GJ19 2 12:45
28 | F7 3-oct PJ24 PJ25 2 13:30
29 | F5 3-oct GJ24 GJ25 2 14:15
30 | F3 3-oct PJ26 PJ27 2 15:00
31| F1 3-oct G]J26 GJ27 2 15:45
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No | Rnd | Date Team A Team B Result Dur
1 | PA | 1-oct Araya/ Varela CRC2 Porres / Gutierrez GUA2 |2 - 0 ( 21-15,21-11) 0:40
2 | PB | 1-oct Acosta / Montenegro ~ PAN1 Solis / Cascante NCA2 |0 - 2 ( 6-21,12-21) 0:34
3 | PC | l-oct Guardado/ Guardado ESA1 Cooper / McLaughlin ~ HON2 |2 - 0 ( 21-11,21-11) 0:28
4 | PD | 1-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Vasquez / Santos PAN2 |2 - 0 ( 21-18,21-16) 0:40
5 | PD | 1-oct Allen / Herrera HONI1 Vargas / Gomez ESA2 (0 - 2 ( 14-21,22-24) 0:45
6 | PA | Tl-oct Cascante / Hilario NCA1 Araya/ Varela CRC2 |1 - 2 ( 21-16,14-21,8-15) 0:52
7 | PB | 1-oct Martinez / Escobar BIZ Acosta / Montenegro PAN1 |2 - 0 ( 21-15,21-18) 0:35
8 | PC | 1-oct Fernandez / Jones CRC1 Guardado/ Guardado  ESA1 |0 - 2 ( 19-21,15-21) 0:38
9 | PD | 1-oct Vasquez / Santos PAN2 Vargas / Gomez ESA2 (0 -2 (17-21,18-21) 0:36
10 | PD | 1-oct Izaguirre / Recinos GUA1 Allen / Herrera HONT1 |0 - 2 ( 12-21,19-21) 0:37
11 | PA | 2-oct Porres / Gutierrez GUA2 Cascante / Hilario NCA1

12 | PB 2-oct Solis / Cascante NCA2 Martinez / Escobar BIZ

13 | PC | 2-oct Cooper / McLaughlin HON2 Fernandez / Jones CRC1

14 | PD | 2-oct Allen / Herrera HON1 Vasquez / Santos PAN2

15 | PD | 2-oct Vargas / Gomez ESA2 Izaguirre / Recinos GUA1

16 | QF 2-oct Al D2

17 | QF 2-oct Bl C2

18 | QF | 2-oct C1 B2

19 | QF 2-oct D1 A2

20 [P9-12 | 2-oct A3 D3

21 [P912 | 2-oct B3 c3

22 [ F11 | 3-oct PJ20 PJ21

23 [ F9 | 3-oct GJ20 GJ21

24 [P5-8 | 3-oct PJ16 PJj17

25 [P5-8 | 3-oct PJ18 PJ19

26 | SF | 3-oct GJ16 GJ17

27 | SF | 3-oct G]J18 GJ19

28 | F7 | 3-oct PJ24 PJ25

29 [ F5 | 3-oct GJ24 GJ25

30 [ F3 | 3-oct PJ26 PJ27

31 | F1 3-oct GJ26 GJ27
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ROUND ROBIN RANKING

Guatemala / Men * September 30 - October 4, 2021
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POOL A
Match Matches Points Sets
Rank Team . . .
Points| Won | Lost | Won | Lost | Ratio | Won | Lost | Ratio
1 Araya / Varela CRC2 4 2 0 94 69 1.3623 4 1 4.0000
2 Cascante / Hilario NCA1 1 0 1 43 52 0.8269 1 2 0.5000
3 Porres / Gutierrez GUA2 1 0 1 26 42 0.6190 0 2 0.0000
POOL B
Match Matches Points Sets
Rank Team . . .
Points| Won | Lost | Won | Lost | Ratio | Won | Lost | Ratio
1 Solis / Cascante NCA2 2 1 0 42 18 2.3333 2 0 MAX
2 Martinez / Escobar BIZ 2 1 0 42 33 1.2727 2 0 MAX
3 Acosta / Montenegro PAN1 2 0 2 51 84 0.6071 0 4 0.0000
POOL C
Match Matches Points Sets
Rank Team . . .
Points| Won | Lost | Won | Lost | Ratio | Won | Lost | Ratio
1 Guardado / Guardado ESA1 4 2 0 84 56 1.5000 4 0 MAX
2 Fernandez / Jones CRC1 1 0 1 34 42 0.8095 0 2 0.0000
3 Cooper / McLaughlin HON2 1 0 1 22 42 0.5238 0 2 0.0000
POOL D
Match Matches Points Sets
Rank Team . . .
Points| Won | Lost | Won | Lost [ Ratio | Won | Lost | Ratio
1 Vargas / Gomez ESA2 4 2 0 87 71 1.2254 4 0 MAX
2 Allen / Herrera HON1 3 1 1 78 76 1.0263 2 2 1.0000
3 Izaguirre / Recinos GUA1 3 1 1 73 76 0.9605 2 2 1.0000
4 Vasquez / Santos PAN2 2 0 2 69 84 0.8214 0 4 0.0000
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y§|eibo| Guatemala/ Men ¢ September 30 - October 4, 2021
BRACKET FINAL ROUND

Del 30 de Sep. al 04 de Oct. 2021

P 26
A1 COURT 2
(16) G 16 15:00
Bronze (30)
D2
COURT2 |G26 P27
12:00
B (26) P24
(17)
G17
c2 COURT 2 COURT 2
15:45 7th Place 13:30
(31 "‘Eﬁﬁﬁ“T (28)
c1
(18) G18 P25
B2 COURT 2
12:45 G 27 A3
@7) G20 COURT 2
D1 15:45
) (20)
G19 COURT 2 D3
A2 9th Place 09:45
(23) 53
COURT 2
G 21 16:30
(21)
P16 c3
(24) G24
P 20
P17 COURT 2
14:15
(29) 5th Place COURT 2
P18 11th Place 09:00
25) 22)
G25
P19 P 21
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Las duplas de El Salvador arrancan Centroamericano U21 de Playa con dos triunfos

CIUDAD DE GUATEMALA, Guatemala, 1 de octubre de 2021.- Los dos equipos de El Salvador
mostraron su potencia en el primer dia del Xlll Campeonato Centroamericano U21 de Voleibol de
Playa en Guatemala.

Gabriel Vargas y Andrés Gémez (ESA-2) dominaron al equipo uno de Honduras Ever Allen y Kevin
Herrera 2-0 (21-14, 24-22) y a Panama-2 de José Vasquez y Rommy Santos 2-0 (21-17, 21-18) en el
grupo D, que consiste en cuatro equipos.

Sus compaiieros, los gemelos Christopher y Joel Guardado de El Salvador-1 arrancaron también con
dos victorias en el grupo C; primero con triunfo de 2-0 (21-11, 21-11) ante Derry Cooper y Alexander
McLaughlin de Honduras-2, seguido por 2-0 (21-19, 21-15) sobre José Fernandez/Andru Jones de
Costa Rica-1 por marcador 2-0 (21-19, 21-15).

En el grupo A, Julidn Araya y Jhostin Varela del equipo dos de Costa Rica también tuvieron una
jornada exitosa dominando en sets seguidos 2-0 (21-15, 21-11) a Jeffrey Porres/Nestor Gutiérrez
(GUA 2) y luego vencieron al campedn defensor Jefferson Cascante junto a Kevin Hilario de
Nicaragua-1 por 2-1 (16-21, 21-14, 15-8).

Por su parte, solo con un juego disputado en el grupo B, Carlos Solis y Cristopher Cascante (NCA 2)
se impusieron 2-0 (21-6, 21-12) a Kevin Acosta/John Montenegro (PAN 1). También Wilder Martinez
acompafiado por Ernesto Escobar de Belice derrotaron a Acosta/Montenegro 2-0 (21-15, 21-18).

La ronda preliminar se completa el sdbado, con los dos primeros lugares de cada grupo avanzando
a cuartos de final.

Resultados Hombres Dia 1:

Grupo A: Julidn Araya/Jhostin Varela (CRC 2) d Jeffrey Porres/Nestor Gutiérrez (GUA 2) 2-0 (21-15,
21-11); Julidn Araya/Jhostin Varela (CRC 2) d Jefferson Cascante/Kevin Hilario (NCA 1) 2-1 (16-21,
21-14, 15-8).

Grupo B: Carlos Solis/Cristopher Cascante (NCA 2) d Kevin Acosta/John Montenegro (PAN 1) 2-0 (21-
6, 21-12); Wilder Martinez/Ernesto Escobar (BIZ) d Kevin Acosta/lohn Montenegro (PAN 1) 2-0 (21-
15, 21-18);

Grupo C: Christopher Guardado/Yoel Guardado (ESA 1) d Derry Cooper/Alexander McLaughlin (HON
2) 2-0 (21-11, 21-11); Christopher Guardado/Yoel Guardado (ESA 1) d José Fernandez/Andru Jones
(CRC1)2-0(21-19, 21-15);

Grupo D: José lzaguirre/Roberto Recinos (GUA 1) d José Vasquez/Rommy Santos (PAN 2) 2-0 (21-
18, 21-16); Gabriel Vargas /Andrés Gomez (ESA 2) d Ever Allen/Kevin Herrera (HON 1) 2-0 (21-14,
24-22); Gabriel Vargas /Andrés Gomez (ESA 2) d José Vasquez/Rommy Santos (PAN 2) 2-0 (21-17,
21-18); Ever Allen/Kevin Herrera (HON 1) d José lzaguirre/Roberto Recinos (GUA 1) 2-0 (21-12, 21-
19).
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Tandems of El Salvador start with two wins at U21 Beach Volleyball

GUATEMALA CITY, Guatemala, October 1°2021.- Both tandems of El Salvador showed their strength
in the first day of the Xl U21 Central American Beach Volleyball Championship in Guatemala.

Gabriel Vargas and Andrés Gomez (ESA-2) dominante Honduras number one team of Ever Allen and
Kevin Herrera 2-0 (21-14, 24-22) and Panama-2 of José Vasquez and Rommy Santos 2-0 (21-17, 21-
18) in group D, that consists of four teams.

Their teammates, twins Christopher and Joel Guardado of El Salvador-1 kicked off also with two
victories in pool C; first with a 2-0 (21-11, 21-11) win over Derry Cooper and Alexander McLaughlin
of Honduras-2, followed by a 2-0 (21-19, 21-15) against José Fernandez/Andru Jones of Costa Rica-
1 by 2-0(21-19, 21-15).

In pool A, Julidn Araya and Jhostin Varela of Costa Rica 2 also had a successful day defeating Jeffrey
Porres/Nestor Gutiérrez (GUA 2) sets 2-0 (21-15, 21-11) and the over reigning champion Jefferson
Cascante alongside Kevin Hilario of Nicaragua-1 by 2-1 (16-21, 21-14, 15-8).

With only one outing in pool B, Carlos Solis and Cristopher Cascante (NCA 2) succeeded 2-0 (21-6,
21-12) over Kevin Acosta/John Montenegro (PAN 1). También Wilder Martinez acompafiado por
Ernesto Escobar de Belice derrotaron a Acosta/Montenegro 2-0 (21-15, 21-18).

The preliminary round resumes on Saturday, with the first two places in each pool advancing to
quarterfinals.

Men’s Results Day 1:

Pool A: Julidan Araya/Jhostin Varela (CRC 2) d Jeffrey Porres/Nestor Gutiérrez (GUA 2) 2-0 (21-15, 21-
11); Julidn Araya/Jhostin Varela (CRC 2) d Jefferson Cascante/Kevin Hilario (NCA 1) 2-1 (16-21, 21-
14, 15-8).

Pool B: Carlos Solis/Cristopher Cascante (NCA 2) d Kevin Acosta/John Montenegro (PAN 1) 2-0 (21-
6, 21-12); Wilder Martinez/Ernesto Escobar (BIZ) d Kevin Acosta/lohn Montenegro (PAN 1) 2-0 (21-
15, 21-18);

Pool C: Christopher Guardado/Yoel Guardado (ESA 1) d Derry Cooper/Alexander McLaughlin (HON
2) 2-0 (21-11, 21-11); Christopher Guardado/Yoel Guardado (ESA 1) d José Fernandez/Andru Jones
(CRC 1) 2-0 (21-19, 21-15);

Pool D: José Izaguirre/Roberto Recinos (GUA 1) d José Vasquez/Rommy Santos (PAN 2) 2-0 (21-18,
21-16); Gabriel Vargas /Andrés Gomez (ESA 2) d Ever Allen/Kevin Herrera (HON 1) 2-0 (21-14, 24-
22); Gabriel Vargas /Andrés Gomez (ESA 2) d José Vasquez/Rommy Santos (PAN 2) 2-0 (21-17, 21-
18); Ever Allen/Kevin Herrera (HON 1) d José lIzaguirre/Roberto Recinos (GUA 1) 2-0 (21-12, 21-19).
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